
選挙期日

日本共産党自由民主党 国民新党

平成21年8月30日執行

政党等別得票数

社会民主党

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

幸福実現党

確定

公明党 民主党 みんなの党

熊本市（１区） 1,781    29,666    106,242    5,924    9,474    10,473    71,960    11,711    

熊本市（２区） 657    14,590    47,348    2,371    3,728    3,799    31,166    4,139    

熊本市（４区） 33    492    1,932    254    134    164    1,394    126    

　熊本市　計 2,471    44,748    155,522    8,549    13,336    14,436    104,520    15,976    

八代市 744    8,243    28,985    1,818    1,886    6,174    24,737    2,313    

人吉市 145    2,357    8,126    467    509    1,394    7,263    814    

荒尾市 233    4,546    12,676    607    916    1,610    8,216    1,829    

水俣市 116    1,835    5,541    351    315    1,429    5,363    1,207    

玉名市 267    4,632    16,679    1,318    1,068    1,360    14,958    1,002    

天草市 524    8,188    18,705    2,661    1,057    1,142    21,321    2,211    

山鹿市 256    5,406    13,231    1,343    890    999    12,166    1,047    

菊池市 199    5,520    11,750    766    704    913    9,082    929    

宇土市 139    2,685    8,457    1,226    556    706    5,748    594    

上天草市 101    3,079    5,485    1,007    305    311    6,222    730    

宇城市 314    4,098    13,721    3,498    837    1,397    10,684    808    

阿蘇市 136    2,591    7,710    493    406    489    5,878    548    

合志市 200    4,325    13,936    748    1,041    1,164    8,395    1,330    

　市　計 5,845    102,253    320,524    24,852    23,826    33,524    244,553    31,338    

下益城郡　計 116    2,312    7,422    981    393    480    5,884    364    

玉名郡　計 173    3,504    10,093    1,761    653    835    8,988    959    

鹿本郡　計 101    2,432    6,940    740    420    494    5,349    448    

菊池郡　計 204    5,959    16,007    1,031    1,131    1,185    10,227    1,369    

阿蘇郡　計 130    4,365    10,137    656    458    573    8,335    720    

上益城郡　計 343    7,031    20,298    2,296    1,214    1,509    17,493    1,494    

八代郡　計 62    822    2,943    339    178    452    2,659    217    

葦北郡　計 111    1,656    5,559    321    277    852    6,352    467    

球磨郡　計 267    5,050    12,232    1,776    623    1,359    15,257    907    

天草郡　計 67    603    1,891    243    127    127    1,762    306    

　郡　計 1,574    33,734    93,522    10,144    5,474    7,866    82,306    7,251    

　県　計 7,419    135,987    414,046    34,996    29,300    41,390    326,859    38,589    



選挙期日

日本共産党自由民主党 国民新党

平成21年8月30日執行

政党等別得票数

社会民主党

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

幸福実現党

確定

公明党 民主党 みんなの党

熊本市（１区） 1,781    29,666    106,242    5,924    9,474    10,473    71,960    11,711    

熊本市（２区） 657    14,590    47,348    2,371    3,728    3,799    31,166    4,139    

熊本市（４区） 33    492    1,932    254    134    164    1,394    126    

熊本市　計 2,471    44,748    155,522    8,549    13,336    14,436    104,520    15,976    

八代市 744    8,243    28,985    1,818    1,886    6,174    24,737    2,313    

人吉市 145    2,357    8,126    467    509    1,394    7,263    814    

荒尾市 233    4,546    12,676    607    916    1,610    8,216    1,829    

水俣市 116    1,835    5,541    351    315    1,429    5,363    1,207    

玉名市 267    4,632    16,679    1,318    1,068    1,360    14,958    1,002    

天草市 524    8,188    18,705    2,661    1,057    1,142    21,321    2,211    

山鹿市 256    5,406    13,231    1,343    890    999    12,166    1,047    

菊池市 199    5,520    11,750    766    704    913    9,082    929    

宇土市 139    2,685    8,457    1,226    556    706    5,748    594    

上天草市 101    3,079    5,485    1,007    305    311    6,222    730    

宇城市 314    4,098    13,721    3,498    837    1,397    10,684    808    

阿蘇市 136    2,591    7,710    493    406    489    5,878    548    

合志市 200    4,325    13,936    748    1,041    1,164    8,395    1,330    

　市　計 5,845    102,253    320,524    24,852    23,826    33,524    244,553    31,338    

城南町 70    1,429    4,995    531    293    329    3,101    241    

美里町 46    883    2,427    450    100    151    2,783    123    

　下益城郡　計 116    2,312    7,422    981    393    480    5,884    364    

玉東町 22    558    1,217    249    99    86    1,145    70    

和水町 48    922    2,381    546    174    211    2,884    207    

南関町 51    818    2,353    612    116    171    1,976    206    

長洲町 52    1,206    4,142    354    264    367    2,983    476    

　玉名郡　計 173    3,504    10,093    1,761    653    835    8,988    959    

植木町 101    2,432    6,940    740    420    494    5,349    448    

　鹿本郡　計 101    2,432    6,940    740    420    494    5,349    448    



選挙期日

日本共産党自由民主党 国民新党

平成21年8月30日執行

政党等別得票数

社会民主党

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

幸福実現党

確定

公明党 民主党 みんなの党

大津町 86    3,088    7,225    597    432    494    4,939    608    

菊陽町 118    2,871    8,782    434    699    691    5,288    761    

　菊池郡　計 204    5,959    16,007    1,031    1,131    1,185    10,227    1,369    

南小国町 18    473    1,237    119    62    95    900    79    

小国町 30    1,119    1,943    163    81    104    1,688    188    

産山村 10    249    403    36    10    26    336    25    

高森町 19    702    1,786    120    73    92    1,520    96    

南阿蘇村 22    1,025    3,119    153    132    177    2,653    209    

西原村 31    797    1,649    65    100    79    1,238    123    

　阿蘇郡　計 130    4,365    10,137    656    458    573    8,335    720    

御船町 90    1,475    4,180    519    298    348    3,460    274    

嘉島町 26    707    1,949    285    113    130    1,464    101    

益城町 143    2,317    7,734    663    502    529    6,148    678    

甲佐町 36    942    2,459    291    130    147    2,217    236    

山都町（３区） 11    277    1,074    64    39    61    933    30    

山都町（４区） 37    1,313    2,902    474    132    294    3,271    175    

山都町　計 48    1,590    3,976    538    171    355    4,204    205    

　上益城郡　計 343    7,031    20,298    2,296    1,214    1,509    17,493    1,494    

氷川町 62    822    2,943    339    178    452    2,659    217    

　八代郡　計 62    822    2,943    339    178    452    2,659    217    



選挙期日

日本共産党自由民主党 国民新党

平成21年8月30日執行

政党等別得票数

社会民主党

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

幸福実現党

確定

公明党 民主党 みんなの党

芦北町 86    1,285    4,497    243    218    707    4,946    365    

津奈木町 25    371    1,062    78    59    145    1,406    102    

　葦北郡　計 111    1,656    5,559    321    277    852    6,352    467    

錦町 45    851    2,488    328    104    261    2,367    149    

あさぎり町 107    1,578    3,402    369    217    382    4,454    234    

多良木町 51    707    2,205    239    115    225    2,725    259    

湯前町 10    349    937    107    51    124    1,104    89    

水上村 5    315    484    89    13    61    697    17    

相良村 26    413    1,060    326    39    116    1,007    60    

五木村 3    145    187    59    12    11    482    9    

山江村 8    331    634    162    36    82    1,015    38    

球磨村 12    361    835    97    36    97    1,406    52    

　球磨郡　計 267    5,050    12,232    1,776    623    1,359    15,257    907    

苓北町 67    603    1,891    243    127    127    1,762    306    

　天草郡　計 67    603    1,891    243    127    127    1,762    306    



選挙期日 平成21年8月30日執行

政党等別得票数

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

合　計

確定

熊本市（１区） 247,231    

熊本市（２区） 107,798    

熊本市（４区） 4,529    

　熊本市　計 359,558    

八代市 74,900    

人吉市 21,075    

荒尾市 30,633    

水俣市 16,157    

玉名市 41,284    

天草市 55,809    

山鹿市 35,338    

菊池市 29,863    

宇土市 20,111    

上天草市 17,240    

宇城市 35,357    

阿蘇市 18,251    

合志市 31,139    

　市　計 786,715    

下益城郡　計 17,952    

玉名郡　計 26,966    

鹿本郡　計 16,924    

菊池郡　計 37,113    

阿蘇郡　計 25,374    

上益城郡　計 51,678    

八代郡　計 7,672    

葦北郡　計 15,595    

球磨郡　計 37,471    

天草郡　計 5,126    

　郡　計 241,871    

　県　計 1,028,586    



選挙期日 平成21年8月30日執行

政党等別得票数

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

合　計

確定

熊本市（１区） 247,231    

熊本市（２区） 107,798    

熊本市（４区） 4,529    

熊本市　計 359,558    

八代市 74,900    

人吉市 21,075    

荒尾市 30,633    

水俣市 16,157    

玉名市 41,284    

天草市 55,809    

山鹿市 35,338    

菊池市 29,863    

宇土市 20,111    

上天草市 17,240    

宇城市 35,357    

阿蘇市 18,251    

合志市 31,139    

　市　計 786,715    

城南町 10,989    

美里町 6,963    

　下益城郡　計 17,952    

玉東町 3,446    

和水町 7,373    

南関町 6,303    

長洲町 9,844    

　玉名郡　計 26,966    

植木町 16,924    

　鹿本郡　計 16,924    



選挙期日 平成21年8月30日執行

政党等別得票数

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

合　計

確定

大津町 17,469    

菊陽町 19,644    

　菊池郡　計 37,113    

南小国町 2,983    

小国町 5,316    

産山村 1,095    

高森町 4,408    

南阿蘇村 7,490    

西原村 4,082    

　阿蘇郡　計 25,374    

御船町 10,644    

嘉島町 4,775    

益城町 18,714    

甲佐町 6,458    

山都町（３区） 2,489    

山都町（４区） 8,598    

山都町　計 11,087    

　上益城郡　計 51,678    

氷川町 7,672    

　八代郡　計 7,672    



選挙期日 平成21年8月30日執行

政党等別得票数

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

合　計

確定

芦北町 12,347    

津奈木町 3,248    

　葦北郡　計 15,595    

錦町 6,593    

あさぎり町 10,743    

多良木町 6,526    

湯前町 2,771    

水上村 1,681    

相良村 3,047    

五木村 908    

山江村 2,306    

球磨村 2,896    

　球磨郡　計 37,471    

苓北町 5,126    

　天草郡　計 5,126    



選挙期日

56 0 1,068,192 3.70　県　計 0    0 1,028,586 39,536 1,068,122 14

10 0 254,757 5.05

0 5,292 3.12

　郡　計 0    0 241,871 12,870 254,741 6

165 5,291 1 0天草郡　計 0    0 5,126

1 0 40,041 6.42

0 16,740 6.84

球磨郡　計 0    0 37,471 2,569 40,040 0

1,145 16,740 0 0葦北郡　計 0    0 15,595

0 0 8,135 5.69

0 54,529 5.21

八代郡　計 0    0 7,672 463 8,135 0

2,843 54,521 0 8上益城郡　計 0    0 51,678

0 0 26,643 4.76

0 38,457 3.49

阿蘇郡　計 0    0 25,374 1,269 26,643 0

1,342 38,455 2 0菊池郡　計 0    0 37,113

0 0 17,675 4.25

0 28,255 4.56

鹿本郡　計 0    0 16,924 751 17,675 0

1,288 28,254 1 0玉名郡　計 0    0 26,966

1 0 18,990 5.45下益城郡　計 0    0 17,952 1,035 18,987 2

46 0 813,435 3.28

0 31,799 2.07

　市　計 0    0 786,715 26,666 813,381 8

659 31,798 0 1合志市 0    0 31,139

0 0 18,841 3.13

0 37,221 5.01

阿蘇市 0    0 18,251 590 18,841 0

1,864 37,221 0 0宇城市 0    0 35,357

1 0 18,524 6.93

0 21,029 4.33

上天草市 0    0 17,240 1,283 18,523 0

911 21,022 0 7宇土市 0    0 20,111

0 0 31,291 4.56

0 36,570 3.37

菊池市 0    0 29,863 1,428 31,291 0

1,231 36,569 0 1山鹿市 0    0 35,338

3 0 59,166 5.67

0 43,238 4.52

天草市 0    0 55,809 3,354 59,163 0

1,954 43,238 0 0玉名市 0    0 41,284

1 0 16,882 4.29

0 31,844 3.80

水俣市 0    0 16,157 724 16,881 0

1,210 31,843 0 1荒尾市 0    0 30,633

0 0 21,652 2.66

0 79,060 5.26

人吉市 0    0 21,075 577 21,652 0

4,156 79,056 1 3八代市 0    0 74,900

28 0 366,318 1.84

0 4,682 3.27

　熊本市　計 0    0 359,558 6,725 366,283 7

153 4,682 0 0熊本市（４区） 0    0 4,529

1 0 110,143 2.13

0 251,493 1.68

熊本市（２区） 0    0 107,798 2,344 110,142 0

4,228 251,459 7 27熊本市（１区） 0    0 247,231

その他

不受理

無効
投票数

按分の際に
切捨てた票数

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

確定

入場券紙片等

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

投票者数
無効

投票率持ち帰り

投票
総数

有効
投票数

平成21年8月30日執行



選挙期日
その他

不受理

無効
投票数

按分の際に
切捨てた票数

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

確定

入場券紙片等

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

投票者数
無効

投票率持ち帰り

投票
総数

有効
投票数

平成21年8月30日執行

0 17,675 4.25751 17,675 0 0　鹿本郡　計 0    0 16,924

0 0 17,675 4.25植木町 0    0 16,924 751 17,675 0

0 0 28,255 4.56

0 10,475 6.02

　玉名郡　計 0    0 26,966 1,288 28,254 1

631 10,475 0 0長洲町 0    0 9,844

0 0 6,686 5.73

0 7,535 2.15

南関町 0    0 6,303 383 6,686 0

162 7,535 0 0和水町 0    0 7,373

0 0 3,559 3.15玉東町 0    0 3,446 112 3,558 1

1 0 18,990 5.45

0 7,573 8.03

　下益城郡　計 0    0 17,952 1,035 18,987 2

608 7,571 2 0美里町 0    0 6,963

1 0 11,417 3.74城南町 0    0 10,989 427 11,416 0

46 0 813,435 3.28

0 31,799 2.07

　市　計 0    0 786,715 26,666 813,381 8

659 31,798 0 1合志市 0    0 31,139

0 0 18,841 3.13

0 37,221 5.01

阿蘇市 0    0 18,251 590 18,841 0

1,864 37,221 0 0宇城市 0    0 35,357

1 0 18,524 6.93

0 21,029 4.33

上天草市 0    0 17,240 1,283 18,523 0

911 21,022 0 7宇土市 0    0 20,111

0 0 31,291 4.56

0 36,570 3.37

菊池市 0    0 29,863 1,428 31,291 0

1,231 36,569 0 1山鹿市 0    0 35,338

3 0 59,166 5.67

0 43,238 4.52

天草市 0    0 55,809 3,354 59,163 0

1,954 43,238 0 0玉名市 0    0 41,284

1 0 16,882 4.29

0 31,844 3.80

水俣市 0    0 16,157 724 16,881 0

1,210 31,843 0 1荒尾市 0    0 30,633

0 0 21,652 2.66

0 79,060 5.26

人吉市 0    0 21,075 577 21,652 0

4,156 79,056 1 3八代市 0    0 74,900

28 0 366,318 1.84

0 4,682 3.27

熊本市　計 0    0 359,558 6,725 366,283 7

153 4,682 0 0熊本市（４区） 0    0 4,529

1 0 110,143 2.13

0 251,493 1.68

熊本市（２区） 0    0 107,798 2,344 110,142 0

4,228 251,459 7 27熊本市（１区） 0    0 247,231



選挙期日
その他

不受理

無効
投票数

按分の際に
切捨てた票数

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

確定

入場券紙片等

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

投票者数
無効

投票率持ち帰り

投票
総数

有効
投票数

平成21年8月30日執行

0 8,135 5.69463 8,135 0 0　八代郡　計 0    0 7,672

0 0 8,135 5.69氷川町 0    0 7,672 463 8,135 0

8 0 54,529 5.21

0 12,193 9.07

　上益城郡　計 0    0 51,678 2,843 54,521 0

1,106 12,193 0 0山都町　計 0    0 11,087

0 0 9,459 9.10

0 2,734 8.96

山都町（４区） 0    0 8,598 861 9,459 0

245 2,734 0 0山都町（３区） 0    0 2,489

0 0 7,036 8.21

0 19,313 3.10

甲佐町 0    0 6,458 578 7,036 0

599 19,313 0 0益城町 0    0 18,714

0 0 4,970 3.92

0 11,017 3.32

嘉島町 0    0 4,775 195 4,970 0

365 11,009 0 8御船町 0    0 10,644

0 26,643 4.761,269 26,643 0 0　阿蘇郡　計 0    0 25,374

0 0 4,239 3.70

0 7,869 4.82

西原村 0    0 4,082 157 4,239 0

379 7,869 0 0南阿蘇村 0    0 7,490

0 0 4,582 3.80

0 1,146 4.45

高森町 0    0 4,408 174 4,582 0

51 1,146 0 0産山村 0    0 1,095

0 0 5,682 6.44

0 3,125 4.54

小国町 0    0 5,316 366 5,682 0

142 3,125 0 0南小国町 0    0 2,983

0 38,457 3.491,342 38,455 2 0　菊池郡　計 0    0 37,113

0 0 20,127 2.40

0 18,330 4.69

菊陽町 0    0 19,644 483 20,127 0

859 18,328 2 0大津町 0    0 17,469



選挙期日
その他

不受理

無効
投票数

按分の際に
切捨てた票数

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

確定

入場券紙片等

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

投票者数
無効

投票率持ち帰り

投票
総数

有効
投票数

平成21年8月30日執行

0 5,292 3.12165 5,291 1 0　天草郡　計 0    0 5,126

0 0 5,292 3.12苓北町 0    0 5,126 165 5,291 1

1 0 40,041 6.42

0 3,147 7.98

　球磨郡　計 0    0 37,471 2,569 40,040 0

251 3,147 0 0球磨村 0    0 2,896

0 0 2,475 6.83

0 969 6.30

山江村 0    0 2,306 169 2,475 0

61 969 0 0五木村 0    0 908

1 0 3,328 8.42

0 1,807 6.97

相良村 0    0 3,047 280 3,327 0

126 1,807 0 0水上村 0    0 1,681

0 0 2,972 6.76

0 7,076 7.77

湯前町 0    0 2,771 201 2,972 0

550 7,076 0 0多良木町 0    0 6,526

0 0 11,216 4.22

0 7,051 6.50

あさぎり町 0    0 10,743 473 11,216 0

458 7,051 0 0錦町 0    0 6,593

0 16,740 6.841,145 16,740 0 0　葦北郡　計 0    0 15,595

0 0 3,427 5.22

0 13,313 7.26

津奈木町 0    0 3,248 179 3,427 0

966 13,313 0 0芦北町 0    0 12,347
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